
ZARZĄDZENIE Nr 2335/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 21 października 2022 r.

w sprawie wprowadzenia zasad działania, przechowywania i ochrony ksiąg 

rachunkowych oraz zbiorów danych programów informatycznych wykorzystywanych 

do prowadzenia ksiąg rachunkowych w Urzędzie Miasta Łodzi. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106 oraz z 2022 r. poz. 1488) oraz art. 33 ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 

i 1561) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadzam do stosowania zasady działania, przechowywania i ochrony ksiąg 

rachunkowych oraz zbiorów danych programów informatycznych, o których mowa w § 52 

i § 53 Zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta Łodzi, stanowiących załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 1976/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 6 września 2022 r. w sprawie 

zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta Łodzi, wykorzystywanych do prowadzenia 

ksiąg rachunkowych w Urzędzie Miasta Łodzi. 

2. Szczegółowe zasady działania programów informatycznych wykorzystywanych 

do prowadzenia ksiąg rachunkowych w Urzędzie Miasta Łodzi, zawierające opisy systemów 

informatycznych, procedury lub funkcje w zależności od struktury oprogramowania, opisy 

algorytmów i parametrów oraz programowych zasad ochrony danych, w tym w szczególności 

metody zabezpieczenia dostępu do danych i systemu ich przetwarzania dostępne są na zasobie 

sieciowym technicznie udostępnionym przez Wydział Informatyki w Departamencie Zdrowia 

i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi.

§ 2. 1. Wykaz systemów, o których mowa w § 52 i 53 Zasad (polityki) rachunkowości 

dla Urzędu Miasta Łodzi, stanowiących załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1976/2022 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 6 września 2022 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości 

dla Urzędu Miasta Łodzi, uwzględniający dostępną datę rozpoczęcia eksploatacji oraz wersje 

systemów, prowadzony i udostępniany jest przez Wydział Informatyki w Departamencie 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi na zasobie sieciowym.

2. Wykaz systemów, o którym mowa w ust. 1 wymaga akceptacji i  podpisu Dyrektora 

Wydziału Informatyki w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi.

3. Zmiana wykazu systemów, o których mowa w ust. 1 nie wymaga zmiany niniejszego 

zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam:

1) Dyrektorowi Wydziału Księgowości w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu 

Miasta Łodzi;

2) Dyrektorowi Wydziału Finansowego w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu 

Miasta Łodzi;

3) Dyrektorowi Wydziału Budżetu w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta 

Łodzi;

4) Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;



5) Dyrektorowi Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;

6) Dyrektorowi Wydziału Informatyki w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 

Miasta Łodzi.

§ 4. 1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Departamentu 

Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi.

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1 Dyrektor Departamentu Finansów Publicznych 

Urzędu Miasta Łodzi wykonuje przy pomocy Wydziału Księgowości w Departamencie 

Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 6085/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 grudnia  

2020 r. w sprawie wprowadzenia zasad działania, przechowywania i ochrony ksiąg 

rachunkowych oraz zbiorów danych programów informatycznych wykorzystywanych 

do prowadzenia ksiąg rachunkowych w Urzędzie Miasta Łodzi 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r.

PREZYDENT MIASTA 

Hanna ZDANOWSKA


